

## DO DZIAŁA!

MASZ JUŻ POMYŚL NA SUPER WYDARZENIE I ROZPISANE DZIAŁANIA - TERAZ WRAZ ZE SWOJĄ GRUPĄ ZASTANÓWCIE SIĘ, CO ZROBIĆ, ABY WASZE DZIAŁANIE MIAŁO JAK NAJWIĘKSZY WPŁYW NA LUDZI, A JAK NAJMNIEJSZY NA ŚRODOWISKO.

1. Jeśli planujecie festyn rodzinny z poczęstunkiem, wybierzcie kubki i naczynia biodegradowalne. A może napiszcie, by każdy przyszedł ze swoimi naczyniami. Jeśli to niemożliwe, podpiszcie swój jednorazowy kubeczek, talerzyk markerem, by za chwilę nie brać następnego.

**Pamiętajcie - nie zbawicie całego świata, ale macie realny wpływ na jego kawałek.**

Chcecie wiedzieć więcej o wpływie plastiku na nasze życie?

**Przeczytajcie:**  
[www.laudatosi.caritas.pl/aktualnosci/problem-z-plastikiem/](http://www.laudatosi.caritas.pl/aktualnosci/problem-z-plastikiem/)

2. Przygotowujecie targ śniadaniowy? Rezygnujcie z produktów, które musiały do Polski odbyć długą drogę, np. z awokado. Jest tyle pysznych naszych produktów, a kupując u lokalnych przedsiębiorców dodatkowo ich wspieracie.

3. Gdy organizujecie mecz charytatywny, zadbajcie o nagrody, które będą ekologiczne, wielokrotnego użytku, kupione u lokalnych producentów, a może nawet własnoręcznie wykonane.

Ciało,  
ciało...  
ciało!

ciało!

SPOTKANIE MODLITEWNE  
NA DZIEŃ DOBRA

SPOTKANIE

MUSIMY CZYNIĆ DOBRO I PATRZEĆ NA TYCH, KTÓRZY SĄ BARDZIEJ OD NAS POTRZEBUJĄCY.  
PAPIEŻ FRANCISZEK

## WSPÓLNY ŚPIEW

„Ubi caritas”

## WPROWADZENIE

Jezu stajemy przed Tobą, by uczyć się dobra od Ciebie – Mistrza Miłości. Otwórz nasze oczy i serca na Twoje piękno i dobro, byśmy wyszli umocnieni i ubogaceni.

## LEKTOR

A zatem proszę was, bracia, przez miłosierdzie Boże, abysście dali ciała swoje na ofiarę żywą, świętą, Bogu przyjemną, jako wyraz waszej rozumnej służby Bożej. Nie bierzcie więc wzoru z tego świata, lecz przemieniacie się przez odnawianie umysłu, abysście umieli rozpoznać, jaka jest wola Boża: co jest dobre, co Bogu przyjemne i co doskonałe. Rz 12,1-2

## WSPÓLNY ŚPIEW

„Błogosławieni miłosierni”

## ROZWAŻANIE

„Jezus Chrystus ukazał, że człowiek nie tylko doświadcza i «dostępnie» miłosierdzia Boga samego, ale także jest powołany do tego, ażeby sam «czynił» miłosierdzie drugim: «Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią» (Mt 5, 7). Kościół znajduje w tych słowach wezwanie do czynu i stara się «czynić miłosierdzie». Jeśli wszystkie błogosławieństwa z Kazania na Górze wskazują drogę nawrócenia, przemiany życia, to błogosławieństwo miłosiernych jest pod tym względem szczególnie wymowne. Człowiek dociera do miłosiernej miłości Boga, do Jego miłosierdzia o tyle, o ile sam przemienia się wewnętrznie w duchu podobnej miłości w stosunku do bliźnich.”  
Jan Paweł II, Dives in misericordia, 14

Miłosierdzie i czynienie dobra możemy i powinniśmy rozszerzyć na cały świat stworzony, bo jest nam dany przez Stwórcę i należy do Niego. Mamy się nim opiekować z całym siłą, by potem stanąć przed Panem nie wstydząc się za to, co uczyniliśmy z Jego dziełem.